



Americo Carlo Minelli

Lavoro : Piazza Mario Ridolfi 12, 05100, TERNI, Italia

E-mail: carlo_minelli@libero.it **Telefono**: (+39) 335495401

Telefono: (+39) 0744402382

Sesso: Maschile **Data di nascita**: 15/11/1961 **Nazionalità**: Italiana

PRESENTAZIONE

Esercita la professione in materia di Revisore legale dei Conti, consulenza societaria, contabile, del lavoro e nelle procedure concorsuali, rivestendo numerosi incarichi giudiziali come Curatore Fallimentare, coadiutore del Curatore e/o Commissario Giudiziale per tutte le attività di controllo, gestione dei lavoratori dipendenti e degli Istituti Previdenziali e Assicurativi dal 1988. Ha espletato incarichi quale Consulente Tecnico d'Ufficio e di Parte, in numerose cause civili e di lavoro.

ESPERIENZA LAVORATIVA

[18/04/2023 – Attuale]

Revisore Legale dei Conti

A.M.A.N. S.C.P.A.

Città: Amelia - Provincia di Terni

Paese: Italia

[25/11/2022 – Attuale]

Sindaco Supplente

Terni Reti S.r.l. Unipersonale

Città: Terni

Paese: Italia

[30/06/2020 – 18/04/2023]

Sindaco Supplente

A.M.A.N. S.C.P.A.

Città: Amelia - Provincia di Terni

Paese: Italia

[26/02/2020 – Attuale]

Membro del Collegio dei Revisore dei Conti

Consorzio Crescendo (in liquidazione) C.F. 01200620555 - Nomina Regione Umbria

Città: Terni

Paese: Italia

[13/01/2020 – Attuale]

Revisore Legale dei Conti

MARBO S.R.L.

Città: Olbia

Paese: Italia

[16/12/2019 – Attuale]

Revisore Legale dei Conti

SARDAFRIGO S.R.L.

Città: Olbia

Paese: Italia

[16/12/2019 – Attuale]

Revisore Legale dei Conti

BOSSI RENATO S.R.L.

Città: Terni

Paese: Italia

[16/12/2019 – Attuale]

Revisore Legale dei Conti

3F - S.R.L. FINANZIARIA

Città: Terni

Paese: Italia

[07/2017 – Attuale]

Membro del Consiglio di Disciplina Territoriale

Ordine dei Dottori Commercialisti e degli Esperti Contabili della Provincia di Terni

Città: Terni

Paese: Italia

[16/12/2015 – Attuale]

Membro del Consiglio Sindacale

B.I.G. S.p.A.

Città: Terni

Paese: Italia

[2013 – Attuale]

Sindaco e Revisore Unico, dal 20/11/2020 Presidente del Collegio Sindacale

Tecnokar Trailers S.r.l.

Città: Spoleto

Paese: Italia

[2007 – Attuale]

Presidente del Collegio Sindacale

Park Residence S.p.A.

Città: Terni

Paese: Italia

[2002 – Attuale]

Sindaco Effettivo

Società Canottieri Piediluco S.r.l.

Città: Piediluco - Terni

Paese: Italia

[2001 – Attuale]

Coadiutore del Curatore

TRIBUNALE DI TERNI

Città: Terni

Paese: Italia

Coadiutore del Curatore nella procedura inerente il Fallimento della società F.Ili Federici S.p.A., per tutti gli adempimenti relativi al personale dipendente. (n. 100 dipendenti).

[1999 – Attuale]

Coadiutore del Curatore

TRIBUNALE DI TERNI

Città: Terni

Paese: Italia

Coadiutore del Curatore nella procedura concorsuale relativa alla società Bosco Industrie Meccaniche S.p.A. per tutti gli adempimenti relativi al personale dipendente (n. 200 dipendenti).

[1999 – Attuale]

Presidente del Collegio dei Revisori dei Conti

T.E.S. e F. S.p.A. - Terni Edilizia Sicurezza e Formazione

Città: Terni

Paese: Italia

[16/11/1998 – Attuale]

Iscrizione all'Albo dei Consulenti Tecnici del Tribunale di Terni

[04/1995 – Attuale]

Revisore Contabile al n. 38482 con D.M. del 12/04/1995 pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n.31/bis

Revisore Contabile con D.M. del 12/04/1995 pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n.31/bis Serie speciale del 21/04/1995, assumendo il n. 38482 del ruolo specifico.

[01/1988 – Attuale]

Iscrizione al N. 89 dell'Ordine dei Dottori Commercialisti e degli Esperti Contabili

Città: Terni

Iscrizione al N. 89 dell'Ordine dei Dottori Commercialisti e degli Esperti Contabili della Provincia di Terni

[2008 – 2017]

Vice - Presidente dell'Ordine

Ordine dei Dottori Commercialisti e degli Esperti Contabili della Provincia di Terni

Città: Terni

Paese: Italia

[02/1996 – 2017]

Membro del Comitato dei Delegati alla Cassa Nazionale di Previdenza ed Assistenza

Collegio dei Ragionieri di Terni e Orvieto

Membro del Comitato dei Delegati alla Cassa Nazionale di Previdenza ed Assistenza a favore dei Ragionieri e Periti Commerciali

[03/12/1999 – 05/12/2013]

Membro effettivo del Collegio dei Revisori dei Conti

ASM Terni S.p.A. C.F. 00693630550

Città: Terni

Paese: Italia

[2008 – 2011]

Membro Effettivo del Collegio dei Revisori dei Conti

Istituto Superiore di Studi Musicali "G. Briccialdi"

Città: Terni

Paese: Italia

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

[1981]

Diploma

Istituto Tecnico Commerciale ad indirizzo mercantile Feliciano Scarpellini

<https://www.itescarpellini.edu.it/>

Indirizzo: Via Ciro Menotti 1, 06034, Foligno, Italia

Campi di studio: Ragioneria, Diritto e Tecnica Bancaria: *Contabilità e fiscalità*

COMPETENZE LINGUISTICHE

Lingua madre: Italiano

Altre lingue:

inglese

ASCOLTO A1 LETTURA A1 SCRITTURA A1

PRODUZIONE ORALE A1 INTERAZIONE ORALE A1

COMPETENZE DIGITALI

Padronanza del Pacchetto Office (Word Excel PowerPoint ecc) | Gestione autonoma della posta e-mail | Buona padronanza del computer e software | Ottimo utilizzo del programma contabilità/paghe/dichiarazioni B. Point - Wolters Kluwer

PATENTE DI GUIDA

Automobile: B

COMPETENZE ORGANIZZATIVE

Ottime capacità organizzative e gestionali

Ottime capacità organizzative acquisite negli anni svolgendo nel proprio studio la funzione di titolare in termini di organizzazione e coordinamento dei propri collaboratori.

Competenze professionali

Abilità nell'aggiornamento dei registri contabili, nella redazione del bilancio di esercizio e nella consulenza fiscale; nella predisposizione e compilazione del Modello per la dichiarazione dei Redditi. Nell'ambito della consulenza del Lavoro, capacità nella compilazione di cedolini paga e ottima consulenza in materia di lavoro.

COMPETENZE COMUNICATIVE E INTERPERSONALI

Ottime capacità comunicative

Ottime capacità comunicative acquisite nel tempo nello svolgimento dell'attività di lavoro professionale grazie ad un rapporto diretto con i clienti, colleghi e soggetti diversi che ricoprono diverse funzioni nell'ambito delle loro aziende, degli Enti e del Tribunale di Terni.

Autorizzo il trattamento dei miei dati personali presenti nel CV ai sensi dell'art. 13 d. lgs. 30 giugno 2003 n. 196 - "Codice in materia di protezione dei dati personali" e dell'art. 13 GDPR 679/16 - "Regolamento europeo sulla protezione dei dati personali".

18/04/2023



Americo Carlo
Minelli

